
SMĚNNÁ SMLoUvA

NíŽe uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli mezi sebou dle vlastního prohlášení
k právním úkonům způsobilí:

1. Městys Nové Veselí, Na Městečku 1l4, 592 14 Nové Veselí, IČ 00294926, jednqicí jejím
starostou panem MVDr. Zdeňkem Křivánkem' Potoční 332,59214 Nové Veselí
jako směňující č. 1
na straně jedné

t u to - - - - - - - -  směnnou  sm louvu - - - - - -

I.

1. Směňující č. 1 Městys Nové Veselí prohlašuje, že je podle návrhu na zápis nemor.iti.ch
věci zmajetku ČR ao vlastnictví obce ze dne 9. 5. |9g2, dle zríkona ě. |72llg91 Sb.. mimo
jiné vlastníkem nemovitosti a to

pozemku parc. č. 70, ostatní plocha o qýměře 626 ÍÝ, obec a k.ú.-i.{ové Veselí.

Tato nemovitost jsou takto zapsžna v katastru nemovitostí ČR vedeného u Katastrálního
uřadu pro Vysočinu' katastrální pracovišté ŽďáÍ nad Srízavou' na listu vlastnicfví č.l
pro obec a katastrálníízemíNové Veselí.

2. Směňující č.2 paní ' t prohlďuje, že je dle rozhodnutí Pozemkového
uřadu ve Žďéře nad Sazavou o 'qýměně vlastnických práv v pozemkové úpravě ze dne
l0.11.2010, vydaného pod čj. PU Ií183-KPU/2007-2, mimo jiné vlastrríkem nemovitosti
a to:

pozemku parc. č. 246|, orná půda o výměře 25067 m2, vše obec a k.ú. Nové Veselí.

Tato nemovitost je takto zapsána v katastru nemovitostí ČR vedeného u Katastrálního
uřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště ŽďáÍ nad Sazavou, na listu vlastnictví č,, 475 pro
obec a katastrální územíNové Veselí.

a l a
1



II.

1. Podle geometrického plánu číslo 990-9212017, vypracovaného firmou Zdeněk Tulis -

Geodetické práce, PoIní 282135, 59I 02 Žďár nad Sázavou' v k.ú. Nové Veselí a který
je nedílnou součástí této smlouly se od pozemku par. č. 70 odděluje část o ýměře 195 m2.
která tvoří nově vzniklou parc. č,7016.

2. Podle geometrického plánu čis|o 992-9312017, vypracovaného firmou Zdeněk Tulis -

Geodetické práce, Po|ni 282135, 59t 02 Žďár nad Sázavou, v k.ú. Nové Veselí a který
je nedílnou součástí této smlouvy se od pozemku par. č. 246l oddě|uje část o výměře 195 m2.
která tvoří nově vzniklou parc. č.246112.

ilI.

Smluvní strany si směňují své nemovitosti tak, Že Městys Nové Veselí přenechává svoji
nemovitost a to pozemeko nově vzniklou parc. č. 70/ó, ostatní plochl n rrúměře 1o{ -2 -
uvedený v čl. il. bod l. této smlouvy, obec a k.ú. Nové Veselí, pani
která tuto nemovitost přejímá do svého výlučného vlastnictví,
2.629,- Kč.

Naproti tomu paní l\

rv.

i přenechává svoji nemovitost a to pozemek,
nově vznik|ou parc. č.246112,, orná půda o výměře 195 m2 uvedené v čl. il odst. 2. této
smlouvy, obec a k.ú. Nové Veselí, Městysi Nové Veselí, kteý tuto nemovitost přejímá
do svého qýlučného vlastnictví' za tlohodnutou cenu 2.629'-Kč.l

v.

Smluvní strany prohlašují, že je jim stav směňovaných nemovitostí dobře znám a Že na
těchto nemovitostech neváznou žádné dluhy ani závazky, věcná břemena a ani jiná omezení
vlastnického práva, kromě věcných břemen uvedených v eqqlqBi.- a#''o lisfu vlastnictví
č. 1, obec a k.ú. Nové Veselí, které směňuj íci č.2 paní-- bere na vědomí.

vI.

Smluvní strany dále prohlašují, že po provedení směny jsou Íinančně zcela vyrovnáni
a nemají vůči sobě v souvislosti s touto smlouvou žádné další nároky.

VII.

Městys Nové Veselí v souladu s ustanovením $ 41 zákona č. 12812000 Sb. o obcích
potvrzuje, Že v souvislosti se směnou nemovitostí byly splněny podmínky dané $ 39 odst. 1
citovaného zákona, tzn. že zénněr obce směnit nemovitý majetek byl po dobu 15-ti dnů před
projednáním v orgánech obce vyvěšen na úřední desce obecního uřadu a dodrže|a ustanovení
$ 85 o nabýí nemovitých věci z a do majetku obce, ato za podmínek uvedených v této smlouvě.

a l G

2

za dohodnutou cenu



Tato smlouva, věetně příloh v podobě geometric\ých plánů uvedených v ěl. II. této smlouvy, byla
projednána a schválena zastupitelstvem městyse Nové Veselí dne 6. 10. 2017 usnesením číslo
23t2017.

vIIL

Tato smlouvaje pro smluvní strany závaznádnem jejího podpisu, vlastnické právo
k převáděným nemovitostem, práva a povinnosti z něho vyplývající, nab;ývají účastníci
smlouvy vkladem a zápisem vlastnického práva do katastru nemovitostí.

IX.

Podle této smlouvy může Katastrrílní uřad pro Vysočinu, katastrální pracoviště Žďár nad
Sázavou zapsat do katastru nemovitostí na příslušné listy vlastnictví pro obec a katastrální
územiNové Veselí:

LV č. 1:
- v části A - Městys Nové Veselí, Na Městečku l14, 592 |4 Nové Veselí, lČo oozglgzs
- v ěásti B - nemovitosti uvedené v čl. IV. této smlouw
- v časti C.D - bez záznarnu
. r.části E - tuto smlouvu

r-
- r.části B - nemovitosti uvedené v čl. l1l. teto smlouvy
- l'části C _ stavající zÁntart
-včast iD-bezzÁzr 'amu
- v čtísti E - tuto smlouvu

x.
Ostatní ujednání

Na převáděném pozemku parc. ě. 7016 se naché.z;í stavby _ inŽenýrské sítě (vodovodni řád a
kanalizační odpady - splašková kanaIizace) ve vlastnictví Svazu vodovodů a kanalizací
Žďársko,IČ 433s3513 a (kanatízačnl odpady --4qšío:4kqqq|u.rydve vlastnictví Městyse
NovéVeselí , IČ0O294926.Směňujíc ič.2paniEísezavazujenejpozděj i
do 30 dnů od vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uzavÍit věcná břemena _
sluŽebnost inženýrských sítí, služebnost cesty a sluŽebnost stezky _ jako věcné právo a to
provozoviíní, ídržby a úpravy již vybudované inŽenýrské sítě a .to vodovodního řádu,
kanalrizačních odpadů _ splaškovékana|izace a dešťovékana|izace na pozemku parc. č.7016,
právo chůze a jizdy přes tento pozemek za účelem íďržby' oprav' a úpravy těchto
inženýrských sítí, v rozsahu uvedeném avyznačeném v příslušném geometrickém pliínu, vše
v obci a katastrálnímÍzemiNové Veselí s oběma majiteli inženýrských sítí.

É' . €
3



\)il.

Tato směnná smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nicM jeden stejnopis obdrží
Katastrální uřad pro Vysočinu, katastrální pracoviště Zďar nad Sazavou a jeden stejnopis
každý z účastríků této smlouvy.

obsah této smlouvy je oběma stanám dobře znlětm,je uzavřena ďe jejich svobodné vůle,
váůné a srozumitelně' jimi schválena a vlasfiroručně podepsána.

V Novém Vese1í ane: ,h, /0 /4 /)

Směňující č. 1 Směňující č.2 .

nft

a a a
4



Seznam souřadnic  (s .JTsK)
Souřadnice pro zápis  do KN

Čís|o bodu

676-1 I

676-1 I 5

844-1

2

Ó

644578,23

644544,95

644570,33

644574,44

644571,91

644566,69

l l

u

1  1  19045 ,03

1119019, ' ,12

1 í 19053'43

1119047,97

1 1 19044,63

1 1 í 9048'5í

x #Í'
2

e

e

Poznámka
roh budovy

sloupek plotu

Že|.tÍubka (s9í odst'2 katastrá|nívyh|ášky)

že|.trubka (s91 odst'2 katastrá|níVyh|ášky)

že|.trubka (s91 odst.2 katastrá|níVyh|ášky)

,Í7|

o_
't72

14

70/5

o_

59/2

l l

t59

o_
59/l

o_
57

60



vÝwezDosAvADt.tÍHo n novÉno sTAVU ÚoeuŮ KATAsTRU neuovrosrí
Dosavadní stav NovÝ stav

označení
pozemku
parcelnim

číslem

Wměra parcely

Druh
pozemKu označení

POZemKU

PaÍceIním
čís|em

Výměra parce|y

Druh
pozemku Typ stavby

zpus.

Porovnání se stavem evidence
právních vztahů

označ.
dí|u

zpúsob
vyuŽití

Zpúsob
vyuŽití

Způsob
wuŽiti

Di| P.ecnáa z pozeml(u
označeného v Čís|o

LV

VýměÍa dílu

ha m2 na m'
katastru

nemovitoíí
dřívější

poz.evidenci na m'

70 o zo

ostat.pl.

70t5

70t6

4

1

31

95

ostat.pl.

0

2

70 1 4 31jíná p|ocha jiná plocha

ostat.pl.

70 1 1 95jiná p|ocha

6 zo 6 zo

GEOMETRICKY PLAN
pro

rozdělení pozemku

Geometíc|cý p|án ověři| úředně oprávněný zeměměňchi |nženýr: stejnopis ověřj| úředně opÍávněný zeměměňcký inženýr

Jméno, pří'imení: lng. Karel Lačný Jméno, příjmení: lng. Karel Lačný

Číslo po|ožky seznamu úředně
opráWěnýchzeměměřichýchinŽenýru: 187/95

Číslo po|oŽky seznamu úředně
opráWěných zeměměňchých inŽenýru. 1 87/95

Dne: í 9.9.2017 Čís|o: 14012017 Dne: Z 5. 09, l[Jt/ ei.r", /f Zholl
Ná|ežitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovidá geometrickému p|ánu v e|ektronické

oodobě u|oženému v dokumentaci katastrá|niho úřadu.

Vyhotovitel:

Zdeněk Tulis . Geodetické práce
Po|ní282135
591 02 Žd,ár nad Sázavou

Katagtrá|nÍ úřad souh|agl s očÍs|ovánÍm parce|.

KÚ pro Vysočinu
KP Zd'ár nad Sázavou
Ladis|av Novotný
PGP-\069120t7-714
2077 .09.25 08:06:04 CEST

ověření stejnopisu geometrického p|ánu v listinné podobě.

Čís|o p|ánu: 990.9212017
okres: Žďár nad Sázavou
obec: Nové Veselí
Kat. území: Nové Veselí

DKM.Nové Město naMapovy l|sl: 
Moravě. 7.9/31

Dosavadním v|astníkům pozemků by|a posh^nuta moŽnost seznámit se
vterénu s pfůběhem navíhovaných nových hÉnic, heré byly označeny

předepsaným zPůsobem :

viz: seznam souřadnic



Seznam souřadnic (sJTsK)

Čís|o bodu

791 -1 790

791-1795

791-1840

I

2

644353,51

644325,83

644417,04

644359,59

644331,91

1 I 19995,70 3

1 1 19999,34 3

1 120060,89 3

1120001,94 3

1120005,58 3

Souřadnice pro zápis do KN

YxK ód kvaliý Poznámka

ko|k (s91 odst.2 katastrá|nívyh|ášky)

ko|k ($91 odst.2 katastrální vyhlášky)

ko|o< ($91 odst.2 katastrálnívyh|ášky)

kolk (s91 odst.2 katastrá|níVyhlášky)

dočasně kolk (s9 1 odst.2 katastrá|ní vy h|ášky)

79í.í840

t/



vÝxnzDosAVADníHo a novÉno sTAVU ÚonuŮ KATASTRU neuovnosti
Dosavadní stav NovÝ stav

označení
pozemku
parcelním

ěís|em

Výměra parce|y

Druh
pozemku označení

pozemku
parce|ním

ěís|em

\^ýměra PaÍce|y

0ruh
pozemKu Typ stavby

způs.

Porovnání se stavem evidence
právních vztahů

označ'
dí|u

způsob
vyuŽití

zpúsob
vyuŽitÍ

zpúsob
vyuŽiti

Výmě|
oí| přecházi z pozemku

označeného v Čís|o
LV

\^ýméra dí|u

m2 ha m'
katastru

nemovitos|í
dřÍvějš|

poz.evidenci ha m2

2461 2 50 67 orná půda 2461t1

2461t2

2 48

1

72

95

orná půda

orná půda

2

2

2461 475 2 48 I 2

2461 475 1 oq

2 50 67 2 50 67

Yýkaz údajů o bonitovaných půdně ekologiclcých jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
ParceIní čís|o podle

Kód BPEJ
Výměra o ř E J

na dílu
parcely

Parce|ní číslo podle

Kód BPEJ
Výměra BPEJ

na dí|u
parcely

katastru
nemoVitosní

katastru
nemovitosní

zjednodušen
é evidenceevidence na m' m'

246111 75001 '7i 19 246112 75001 1 95

73201 1 30 58

72901 38 73

74700 9 22

GEOMETRICKY PLAN
pro

rozdělení pozemku

Geometrichý p|án ověři| Úředně opÍávněný zeměměňcký |nŽenýr stejnopig ověňl úředně opÍáWěný zeměměnchi inženýr

Jméno, příjmení: Ing. Kare| Laěný Jméno'příjmení: Ing.Karel Lačn'.i

Číslo po|oŽky seznamu úředně
oprávněnýchzeměměňckýchinženýrů. 187/95

Čís|o položky seznamu úředně
oprávněných zeměměňckých inŽenýTů. 1 87/95

Dne: 19.9.2017 Čís|o: 14112017 Dne: 2 5. 09, ?017 e"n44i1*f
Ná|ežitostmi a přesnostÍ odpovídá pÍáVním předpisům. Tento íejnopis odpovídá geometrickému p|ánu v e|eKíonické

podobě u|oženému V dokuméntaci kataírá|ního úřadu.

Vyhotovitel:

Zdeněk Tulis . Geodetické práce
Po|ní 282135
591 02 Žďár nad Sázavou

KatastrálnÍ úřad souh|as| s očís|ovánlm paÍge|.

KÚ oro Vvsočinu
KP Žd:ár ňad Sázavou
Hana Chrástová
PGP-107012017-7t4
2017 .09.22 12: 34:54 CEST

ověřen| stelnopisu geometr|ckého p|ánu v |istinné podobě.

{r" Z-Z

Óís|o p|ánu: 992.93120,|7
okres: Zďár nad Sázavou
obec: Nové Veseli
Kat. území: Nové Veseli

Mapo\^ý |ist:
DKM-Nové Město na
Moravě, 7.0I 1,|, 7 -0l 12, 7.9134

Dosavadním v|astníkům Pozgmkú by|a posMnuta možnost seznámit se
v terénu s průběhem navrhovaných nouich hÉnic, Keré by|y oznaěeny

předepsaným způsobem :

viz: seznam souřadnic


